关于开展宿舍卫生大扫除的通知

全体班主任、辅导员：

根据 4 月 10 日系部工作例会安排，定于 4 月 11 日下午

组织开展学生宿舍卫生大扫除活动，现将相关事宜通知如下。

一、清扫范围

4 号、5 号、6 号宿舍楼学生宿舍

二、清扫时间

2024 年 4 月 11 日下午

三、卫生标准

（一）地面

地面干净，无污渍、无积水、无果皮纸屑等杂物；鞋子、

行李箱等摆放整齐、鞋尖向外整齐排列；床底下进行彻底清

扫。地面脏污的要彻底清扫干净。

（二）门窗墙面

门窗明净，无乱贴乱画；窗台无杂物；门框及塑钢窗凹

槽无灰尘。墙面无乱贴乱画。

（三）床铺

床面干净平整卫生，被子折叠整齐；床上、床头及周围

物品摆放整齐；被子在阳台的方向摆放。

（四）书桌

桌面干净；物品摆放整齐；椅子摆放整齐。

（五）阳台

干净无垃圾；无污迹；不乱堆放物品。

（六）个人物品收纳

洗漱柜及个人柜子内的物品需收纳整齐，摆放规整。

（七）其他

宿舍内不得有卫生死角，宿舍门口无垃圾存放；宿舍内

无烟酒、易燃易爆等违禁物品；宿舍内无违章电器、管制刀

具，无宠物。

四、活动要求

1.彻底清扫。要对照卫生清扫标准，彻底清扫卫生，特

别是卫生死角，对经常不打扫的床铺下面、洗漱柜边边角角、

阳台边边角角等区域要彻底打扫干净。

2.深入宿舍。班主任、辅导员老师及负责学生工作的教

育教学管理干部需深入学生宿舍，巡回指导学生开展大扫除，

以高标准严要求来实施好此次卫生大扫除。

3.注重实效。班主任、辅导员要以此次卫生大扫除为契

机，不断教育引导学生爱护宿舍卫生、爱护校园环境卫生。

4.上报照片。各班级于 4 月 11 日下午下班前至少向系

部提交 3 张照片，包括打扫卫生前、打扫卫生后及学生在打

扫卫生过程中的照片，采用横屏拍摄的方式提交。发送至伊

长岳老师处。

汽车工程系

2024 年 4 月 11 日